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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi vuodelta 1990 suoritet­
tavasta korotuksesta vakuutetun kansaneläkevakuutusmaksuun 
ja työnantajan sairausvakuutusmaksuun 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan talouden tasapainon 
säilyttämiseksi ja talouspolitiikan perusvaihto­
ehtojen selkeyttämiseksi, että vakuutetun vuo­
delta 1990 perittävään kansaneläkevakuutus­
maksuun tehdään 1 pennin korotus, joka ote­
taan ennakkoperinnässä huomioon 1 päivästä 
maaliskuuta 1990 lukien. Myös työnantajan 
sairausvakuutusmaksua ehdotetaan korotetta-

vaksi 1 prosenttiyksiköllä 1 päivän maaliskuuta 
1990 ja saman vuoden joulukuun 31 päivän 
välisenä aikana suoritettavasta ennakkoperin­
nän alaisen palkan määrästä. 

Lainmuutos on tarkoitus saattaa voimaan 1 
päivänä tammikuuta 1990 alkaen, kuitenkin 
siten, että työnantajan maksukorotusta sovelle­
taan 1 päivästä maaliskuuta 1990 lukien. 

PERUSTELUT 

Vuodelta 1990 perittävistä vakuutetun kan­
saneläkevakuutusmaksusta ja työnantajan sai­
rausvakuutusmaksusta on annettu eduskunnal­
le hallituksen esitys n:o 154/1989 valtion vuo­
den 1990 tulo- ja menoarvioesitykseen liittyen 
29 päivänä syyskuuta 1989. Eduskunta on 
hyväksynyt kolmannessa käsittelyssä sanottuun 
hallituksen esitykseen liittyvät lakiehdotukset 
28 päivänä marraskuuta 1989. 

Eduskunnan hyväksymien lakiehdotusten 
mukaan vakuutetun kansaneläkevakuutusmak­
sun suuruus vuonna 1990 on 1 ,55 penniä vero­
äyriltä. Tästä säädetään kansaneläkelain väliai­
kaisesta muuttamisesta annetun lain 5 §:n 1 
momentissa. Samaan hyväksyttyyn hallituksen 
esitykseen sisältyneessä laissa vuodelta 1990 
suoritettavasta sairausvakuutusmaksusta sää­
detään työnantajalta perittävästä sairaus­
vakuutusmaksusta. Sanotun lakiehdotuksen 
2 §:n mukaan yksityiseltä työnantajalta ja sel­
laiselta valtion liikelaitokselta, johon sovelle­
taan valtion liikelaitoksista annettua lakia 
(627 /87), perittäisiin sairausvakuutusmaksua 
1,45 OJo ennakkoperinnän alaisen palkan mää­
rästä. Kuntasektorin sairausvakuutusmaksu 
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olisi 3,95 % ja kirkon työnantajan sairaus­
vakuutusmaksu 4,20 %. Valtiolta ja sen muul­
ta laitokselta kuin mainitulta liikelaitokselta 
sekä Ahvenanmaan maakunnalta ja kunnalli­
selta liikelaitokselta sairausvakuutusmaksua 
perittäisiin 2, 70 %. 

Maassamme parin viime vuoden aikana ta­
pahtunut kokonaistuotannon kasvu on ollut 
erittäin nopeaa. Tähän kehitykseen on kuiten­
kin liittynyt talouden tasapainottomuuden sel­
vä kärjistyminen, joka näkyy muun muassa 
vaihtotaseen alijäämän nousuna. Talouspolitii­
kan päätehtävänä on inflaation hillintä ja vaih­
totaseen alijäämän kasvun pysäyttäminen. 
Näistä tavoitteista hallitus ei voi tinkiä. 

Edellä esitetyistä syistä talouden tasapainon 
säilyttämiseksi ja talouspoliittisten perusvaih­
toehtojen selkeyttämiseksi ehdotetaan, että va­
kuutetun vuodelta 1990 perittävään kansanelä­
kevakuutusmaksuun tehdään 1 pennin koro­
tus, joka otetaan ennakkoperinnässä huo­
mioon 1 päivästä maaliskuuta 1990 lukien. 
Samoista syistä myös työnantajan sairaus­
vakuutusmaksuun ehdotetaan tehtäväksi 1 pro­
senttiyksikön korotus 1 päivänä maaliskuuta 
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1990 ja saman vuoden 31 päivänä joulukuuta 
välisenä aikana suoritettavasta ennakkoperin­
nän alaisen palkan määrästä. 

Vakuutetun kansaneläkevakuutusmaksun 
korotus 1 pennillä merkitsee kansaneläke­
laitokselle noin 1 700 miljoonan markan tulo­
jen kasvua vuonna 1990. Vastaavasti työnanta­
jan sairausvakuutusmaksun korotuksella on 
kansaneläkelaitoksen tuloja kasvattava vaiku­
tus noin 1 710 miljoonan markan verran. Mai­
nituista toimenpiteistä seuraa, ettei valtion tar­
vitse suorittaa sairausvakuutuslain 59 §:n mu­
kaista takuuosuutta vuonna 1990. 

Koska lakiehdotus merkitsee vakuutetun ja 
työnantajan maksuvelvollisuuden kiristymistä, 
se on käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 68 §:n 
mukaisessa yhdeltä vuodelta kannettavaa veroa 
koskevassa säätämisjärjestyksessä. 

Laki ehdotetaan tulemaan voimaan 1 päivä­
nä tammikuuta 1990 kuitenkin siten, että lain 
2 §:ää sovelletaan 1 päivästä maaliskuuta 1990 
lukien. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
vuodelta 1990 suoritettavasta korotuksesta vakuutetun kansaneläkevakuutusmaksuun ja 

työnantajan sairausvakuutusmaksuun 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Vuodelta 1990 vakuutetun on suoritettava 

kansaneläkevakuutusmaksua sen lisäksi, mitä 
kansaneläkelain väliaikaisesta muuttamisesta 

päivänä joulukuuta 1989 annetun lain 
( /89) 5 §:n 1 momentissa on säädetty, 1 
penni veroäyriltä. 

2 § 
Vuodelta 1990 työnantajan on suoritettava 

sairausvakuutusmaksua sen lisäksi, mitä vuo-

Helsingissä 1 päivänä joulukuuta 1989 

delta 1990 suoritettavasta sairausvakuutusmak­
susta päivänä joulukuuta 1989 annetun lain 
( /89) §:ssä on säädetty, 1 prosentti 1 päivä­
nä maaliskuuta ja 31 päivänä joulukuuta 1990 
välisenä aikana suoritetun ennakkoperinnän 
alaisen palkan määrästä. 

3 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­

kuuta 1990, kuitenkin siten, että lain 2 §:ää 
sovelletaan 1 päivästä maaliskuuta 1990 lukien. 
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